

# GŁOS

## GMINY ŁAŃCUT

Nr 6 (144) czerwiec 2022 // EGZEMPLARZ BEZPŁATNY// ISSN 1731-9773

Albigowa • Cierpisz • Głuchów • Handzlówka • Kosina • Kraczkowa • Rogóźno • Sonina • Wysoka



## Basen Gminy Łańcut oficjalnie otwarty

Od 19 czerwca czynny jest basen w Wysokiej **str. 5**

FOT. SZYMON NOWAK

### W NUMERZE

Zakończył się rok szkolny  
**str. 10**

Przed nami wakacyjne pikniki  
**str. 9**

Absolutorium i wotum zaufania  
dla wójta **str. 2**

ZS w Wysokiej zaprasza  
**str. 10-11**



# Absolutorium i wotum zaufania dla wójta gminy Łańcut

**GMINA ŁAŃCUT** Podczas czerwcowej sesji Rada Gminy Łańcut udzieliła wójtowi gminy wotum zaufania oraz przyjęła raport o stanie gminy za rok 2021.

Radni po zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej udzieliли wójtowi także absolutorium. Za wotum zaufania głosowało 15 radnych, 3 było przeciw, a jeden się wstrzymał. Natomiast za absolutorium głosowało 15 radnych, 4 wstrzymało się od głosu, nikt nie był przeciw.

Wójt Gminy Łańcut podsumowując raport o stanie gminy podkreślił, że w ubiegłym roku udało się zakończyć realizację wielu ważnych zadań inwestycyjnych. Wśród nich wymienił m.in. rewitalizację ośrodka zdrowia w Kosinie, rewitalizację basenu w Wysokiej, oddanie do użytku domów seniora w Kosinie i Wysokiej oraz dwóch żłobków w Kosinie i Kraczkowej, zakończenie przebudowy drogi Pastwiska w Głuchowie, budowę sceny plenerowej w Soninie, zakup samochodu strażackiego OSP Handzlówka. Ponadto w 2021 r. gmina rozpoczęła budowę sali gimnastycznej w Rogóźnie oraz



Przypomnijmy, że przyjęta w 2018 r. ustawa obliuguje radnych by w terminie do 30 czerwca br. przeprowadzić debatę nad raportem o stanie gminy, której podsumowaniem jest głosowanie za lub odrzucenie uchwały o przyjęciu wotum zaufania dla wójta. Dwukrotne nieudzielenie wotum może skutkować rozpisaniem referendum w sprawie odwołania wójarza. Absolutorium natomiast powiązane jest z procedurą budżetową. Jest wyrazem akceptacji rady gminy dla sposobu wykonania budżetu w poprzednim roku przez wójta. Wiąże się ono z odpowiedzialnością jaką ponosi wójt z tytułu prowadzenia gospodarki finansowej gminy. Dopuszczalna jest sytuacja, w której wójt otrzyma wotum zaufania i nie otrzyma absolutorium albo odwrotnie. FOT. BERNADETA BRÓZ

przedszkola w Albigowej. W ubiegłym roku gminny samorząd wsparł realizację ważnych inwestycji powiatowych tj. przebudowę dróg Sonina – Wysoka oraz Albigowa – Handzlówka. - Łączna wartość wydatków inwestycyjnych i remontowych w 2021 r. wyniosła 16,1 mln zł, pomimo takich nakładów zakończyliśmy rok z nadwyżką finansową i ograniczy-

liśmy zadłużenie gminy do 6 milionów złotych – mówił wójt Jakub Czarnota.

W ocenie wójta w ubiegłym roku udało się zrealizować szereg działań stabilizujących finanse gminy.

- W oświacie, administracji, opiece społecznej, kulturze udało nam się spowolnić tempo wzrostu wydatków, bo o zatrzymaniu czy nawet ograniczeniu

trudno mówić choćby ze względu na szybko rosnące ceny i koszty wynagrodzeń - tłumaczył.

Po głosowaniach nad raportem o stanie gminy i absolutorium wójt podkreślił też dobrą i owocną współpracę z radnymi gminy, sołtysami, pracownikami Urzędu Gminy Łańcut oraz jednostek budżetowych. **(iw)**

## Drugie miejsce w konkursie GUS

**GMINA ŁAŃCUT** Nasza gmina zdobyła II miejsce w Konkursie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na najbardziej cyfrową gminę Narodowego Spisu Powszechnego na Podkarpaciu.

8 czerwca wójt gminy Łańcut z rąk wicedyrektora Urzędu Statystycznego w Rzeszowie - Teresy Krzezińskiej - odebrał nagrody - w postaci laptopów i urządzenia wielofunkcyjnego.

Warunkiem otrzymania nagrody był

odsetek mieszkańców danej gminy, który uczestniczył w spisie powszechnym drogą on-line. W tej klasyfikacji na Podkarpaciu lepsi od nas byli jedynie mieszkańcy Rzeszowa, na III miejscu uplasowało się Miasto Łańcut, tuż poza podium Miasto Krosno.

- Warto dodać, że Gmina Łańcut po raz drugi otrzymała tego typu nagrodę. W ubiegłym roku byliśmy jedną z najlepszych gmin na Podkarpaciu jeśli chodzi o zaangażowanie naszego urzędu i mieszkańców w spis rolny – mówi Jakub Czarnota, wójt gminy Łańcut. **(iw)**



Gmina otrzymała sprzęt komputerowy (drukarkę, tonery, laptopy) o łącznej wartości blisko 50 tys. zł.

FOT. BERNADETA BRÓZ

## OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY ŁAŃCUT

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu dokumentu pn. „Strategia Rozwoju Gminy Łańcut na lata 2021-2030” w okresie od dnia 15 czerwca 2022 r. do 20 lipca 2022 r.

Działając na podstawie art. 5a ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. z 2021 r. poz. 1057 ze zm.) przedstawiam do konsultacji projekt dokumentu pn. „Strategia Rozwoju Gminy Łańcut na lata 2021-2030”. W ramach konsultacji społecznych istnieje możliwość zapoznania się oraz wyrażenia uwag i opinii do powyższego dokumentu za pomocą załączonego formularza. Projekt dokumentu wraz z formularzem do zgłaszania uwag udostępnione zostaną w okresie od dnia 15 czerwca 2022 r. do dnia 20 lipca 2022 r. na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy Łańcut (projekt zostanie wyłożony do publicznego wglądu w Biurze Obsługi Mieszkańca), na stronie internetowej gminy <https://www.gminalancut.pl/> oraz w Biuletynie Informacji Publicznej gminy: <https://bip.gminalancut.pl/>. Konsultacje przeprowadzone zostaną w następujących formach: pisemnej oraz za pomocą poczty elektronicznej- poprzez zgłaszanie uwag i opinii do projektu strategii za pomocą wypełnionego i podpisanego formularza w następujący sposób: w siedzibie Urzędu Gminy Łańcut, ul. Adama Mickiewicza 2 A, 37-100 Łańcut, poprzez złożenie formularza w Biurze Obsługi Mieszkańca, pocztą tradycyjną na adres Urzędu Gminy Łańcut ul. Adama Mickiewicza 2 A, 37-100 Łańcut (decyduje data wpływu do Urzędu), za pomocą poczty elektronicznej na adres: [ug@gminalancut.pl](mailto:ug@gminalancut.pl) lub poprzez system ePUAP na adres skrytki Urzędu Gminy Łańcut: [/gminalancut/esp](https://gminalancut.pl/esp) – za ważne uznaje się stanowiska przesłane w postaci skanu podpisanego formularza zgłaszania uwag lub dokumentu podpisanego elektronicznie (za pomocą profilu zaufanego, bezpiecznego kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub podpisu osobistego z e-dowodu). Zapraszamy do udziału w konsultacjach społecznych.



Redaguje zespół:  
Justyna Paszkiewicz,  
Bernadeta Bróz

Adres redakcji i wydawcy:  
Centrum Kultury Gminy Łańcut  
Wysoka 49, 37-100 Łańcut  
tel./fax +48 17 247 33 42  
e-mail: [prasa.ckgl@gmail.com](mailto:prasa.ckgl@gmail.com)

Nakład 5 500 egz.

Druk: Polska Press Sp. z o.o.,  
Oddział Poligrafia, Drukarnia  
w Sosnowcu

Redakcja zastrzega sobie prawo wyboru i skracania nadsyłanych materiałów; nie odpowiada za treść poglądów autorów tekstów. Za treść reklam i ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

# Ponad 7 milionów zł na budowę sali gimnastycznej

**SONINA** Końcem maja wójt gminy Łañcut Jakub Czarnota odebrał promesę na realizację inwestycji na kwotę 7 225 000 zł w ramach Programu Inwestycji Strategicznych - Polski Ład. Gmina jeszcze w tym roku będzie mogła ogłosić przetarg na to zadanie. Sala będzie budowana przy budynku szkoły podstawowej.

Według projektu zakres zadania ma objąć budowę sali wraz z zapleczem i kompletnym wyposażeniem. Obiekt ma mieć dwie kondygnacje. Będzie posiadał salę sportową z płytą boiska o wymiarach ok. 24,05 x 12,05 do siatkówki, koszykówki, piłki ręcznej, halowej piłki nożnej wraz z pomieszczeniami skomunikowanymi z klatką schodową i windą. Projekt inwestycji uwzględni też elementy zagospodarowania terenu, przebudowę oraz budowę nowej infrastruktury technicznej. Uzupełnienie inwestycji stanowić będzie przebudowa budynku szkoły w zakresie pomieszczeń stołówek. Na kondygnacji częściowo podpiwnicznej zlokalizowano salę wielo-

funkcyjną przystosowaną do prowadzenia zajęć z zakresu gimnastyki dla dzieci, aerobiku itp., a także elementy siłowni oraz pomieszczenia higieniczno-sanitarne. Kondygnacja pierwszego piętra to widownia, dodatkowe pokoje dydaktyczne i magazynowe na sprzęt sportowy i pomoce naukowe. Obiekt połączony będzie z istniejącym budynkiem szkoły. Posiadać będzie osobne wejścia powiązane funkcjonalnie łącznikiem, w którym zlokalizuje się szafki szatniowe. Budynek wyposażony będzie w wentylację mechaniczną, instalację fotowoltaiczną i energooszczędne oświetlenie. Obiekt ma być przystosowany dla osób z niepełnosprawnościami.

- Najważniejszą sprawą jest teraz wygospodarowanie w budżecie gminy środków na wkład własny i znalezienie wykonawcy. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem to budowa sali w Soninie, będzie trzecią inwestycją kubaturową realizowaną przez nas w obecnej kadencji. W trakcie budowy są już przedszkole w Albigowej i sala gimnastyczna w Rogóźnie – mówi Jakub Czarnota wójt gminy Łañcut.

(iw)



Przewidywana wartość inwestycji to 8,5 mln zł, a termin zakończenia prac to druga połowa 2024. Informacja o funduszach została przekazana w biurze poselskim posła Kazimierza Gołojucha, gdzie odbyło się spotkanie z udziałem wójtów, burmistrza i starosty powiatu łañcuckiego

FOT. ARCHIWUM UG ŁAÑCUT

## Dotacje dla OSP

**GMINA ŁAÑCUT** Prezesi jednostek OSP z naszego terenu podpisali z Gminą Łañcut umowy zabezpieczające środki finansowe na wkład własny do zakupów z budżetu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Gmina Łañcut prześle jednostkom z Albigowej, Handzlówki, Soniny, Wysokiej, Głuchowa, Kosiny oraz Rogóźna łącznie 20 tys. zł na ten cel. W połączeniu ze środkami z budżetu państwa pozwoli to doposażyć wymienione jednostki sprzętem o wartości ok. 80 tys. zł. Zakupy będą realizowane jeszcze w tym roku.

(iw)



**ROGÓŻNO.** Budowa sali gimnastycznej przy Zepole Szkół im. Anny Jenke nabiera tempa. Zakończono prace przy elewacji



Zakończył się także montaż stolarki drzwiowej i okiennej, wykonano rurociągi wentylacji mechanicznej



Rozpoczęto prace przy tynkach wewnętrznych

FOT. BERNADETA BRÓZ



**KOSINA.** 10 czerwca rozpoczęła się przebudowa drogi Skotnik w Kosinie w kierunku Markowej. Droga zyska nawierzchnię bitumiczną, wykonane zostanie odwodnienie

FOT. UG ŁAÑCUT



Podczas pikniku nie brakło występów artystycznych m.in. 12 Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej



Duże zainteresowanie wśród publiczności wzbudził pokaz samoobrony FOT. BERNADETA BRÓZ

## Piknik w Parku im. Franciszka Magryisia

**HANDZLÓWKA** 5 czerwca po dwuletniej przerwie, spowodowanej rewitalizacją parku, odbył się Piknik. Wspaniała pogoda przyciągnęła tłumy mieszkańców i gości.

Na samym początku, powitała ich sołtys i kierownik Ośrodka Kultury w Handzlówce Anna Kluz. Następnie pani Anna Drozd odczytała historię parku od początku jego powstania, przygotowaną przez panią Jadwigę Bonecką - kustosz Muzeum Regionalnego w Handzlówce. Historię i prace inwestycyjne jakie zaszły po 2000 roku przedstawił Wójt Gminy Łańcut Jakub Czarnota. Na koniec części oficjalnej sołtys wsi wspomniała o pracach związanych z modernizacją ogrodu oraz nasadzeniach krzewów, bylin i kwiatów, które teraz pięknie kwitną i upiększają park. Część artystyczną naszej uroczystości poprowadziła Magdalena Bukala - kierownik Ośrodka Kultury z Kosiny. Na scenie wystąpiły starszaki z Przedszkola i młodzież z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Handzlówki. Program przygotowały panie: Renata Szpunar, Sylwia Cieszyńska i Jolanta Szpunar. Oczywiście na scenie nie mogło zabraknąć występu Handzłowskiej Orkiestry Dętej pod batutą Sławomira Pelca jak i 12 Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej prowadzonej przez druhny: Katarzynę Babiarsz, Magdalenę Trojnar i Oliwię Kuźniar. Wystąpiły również zespoły działające przy Ośrodku Kultury w Handzlówce m.in.: zespół taneczno-rytmiczny prowadzony przez panią Annę Ganczarską, zespół nauki gry na gitarze i ukulele pod kierunkiem Aleksandry Król. Gościnnie wystąpił Jakub Anioł - uczeń Szkoły Muzycznej 1 stopnia w Kańczudze, który po mistrzowsku

zagrał na akordeonie guzikowym. Duże zainteresowanie wśród publiczności wzbudził pokaz samoobrony poprowadzony przez trenera Sylwestra Potoczego wraz z uczestnikami zajęć z Ośrodka Kultury z Handzlówki i Kosiny oraz gościnnie z Przeworska. W trakcie pikniku został przeprowadzony konkurs historyczny dotyczący naszej miejscowości i życia mieszkańców Handzlówki, przygotowany przez Marcina Kisałę. Wisienką na torcie był koncert w wykonaniu wokalistek i instrumentalistek współpracujących z Ośrodkiem Kultury w Kosinie. W trakcie trwania Pikniku można było obejrzyć wystawę starych zdjęć z życia społeczno-kulturalnego dawnych czasów Handzlówki. Wystawa została przygotowana przez Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Wsi Handzlówka. Można było również nabyć folder „Muzeum Regionalne w Handzlówce” oraz serię 4 folderów związanych „Śladami miejsc wyjątkowych, historii i zabytków, niezwykłych mieszkańców oraz tradycji i smaku”. Była także możliwość kupna książki „Żywot chłopca działacza” Franciszka Magryisia. Tego dnia nad parkiem unosił się wspaniały zapach potraw przygotowanych dla uczestników pikniku, przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Handzlówki. W imieniu organizatorów chcieliśmy z całego serca podziękować za udział w występach i zaangażowanie w przygotowaniu Pikniku m.in.: Stowarzyszeniu Promocji i Rozwoju Wsi Handzlówka, Kole Gospodyń Wiejskich, Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu, zaproszonym gościom. Gorące podziękowania kierujemy w stronę sponsorów, którzy wsparli nas finansowo. Byli to: Spółdzielczy Bank w Łańcutcie oraz sklep „Euro” w Wysokiej.

Anna Kluz

## Będą kontynuowane prace w Parku Magryisia



**HANDZLÓWKA** Gmina Łańcut otrzyma dofinansowanie z Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi w kwocie 12 tys. zł na „zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy Parku Magryisia w Handzlówce poprzez utwardzenie terenu, zakup i montaż sprzętu rekreacyjnego oraz wyposażenia integrującego mieszkańców”.

Realizacja zadania potrwa od czerwca do października.

Prace polegać będą na dostosowaniu altany znajdującej się w górnej części parku jako miejsca ogniskowo-grillowego. Prace obejmą roboty przygotowawcze i pomiarowe, porządkowanie terenu, karczowanie krzewów, koszenie traw powyżej alejki spacerowej, usunięcie i wywiezienie znajdującego się na terenie parku humusu oraz zniszczonego podłoża, podbudowę z kruszywa oraz nawierzchnię z kostki betonowej na powierzchni ok. 9m<sup>2</sup>, na której zlokalizowano altanę. Pod altaną wykona-

ny zostanie grill z rusztem grillowym. Pomalowane zostaną elementy drewniane. Po obu stronach altany pojawią się ławki parkowe ze stolikiem. Oprócz tego zaplanowano niwelację terenu przestrzeni rekreacyjnej, sianie traw oraz wykonanie nasadzeń z przygotowaniem podłoża. Zamontowane będą także kosze na śmieci.

Proste prace zostaną wykonane przez mieszkańców. W realizację zadania włączy się Ochotnicza Straż Pożarna z Handzlówki. Pozostałe prace zostaną zlecone firmie zewnętrznej.

Gmina otrzyma także dofinansowanie w kwocie 15 tys. zł na realizację II etapu „Uniwersytetu Samorządności” w Kraczkowej. W ramach zadania odbędą się nieodpłatne szkolenia edukacyjne dla mieszkańców powiatu łańcuckiego. Tematem szkoleń będzie m.in. ekologia, pierwsza pomoc, ratownictwo medyczne, pielęgnacja drzew i krzewów. Odbędą się również zajęcia komputerowe. **(iw)**



Prace w Handzlówce będą polegać na dostosowaniu altany znajdującej się w górnej części parku jako miejsca ogniskowo-grillowego FOT. BERNADETA BRÓZ



**CIERPISZ.** Zakończyła się wymiana dachu altanki przy Ścieżce Koralewej. Trwają też prace porządkowe. To efekty współpracy Gminy Łańcut, Sołectwa Cierpisz i Nadleśnictwa Kańczuga FOT. KINGA BALAWĘDER

# Basen w Wysokiej oficjalnie otwarty

**GMINA ŁAŃCUT** 19 czerwca odbyło się oficjalne otwarcie basenu w Wysokiej. W symbolicznym przecięciu wstęgi wzięli udział władze gminy poprzedniej i obecnej kadencji.

W tym dniu wstęp na basen był bezpłatny. Nie zabrakło wielu atrakcji szczególnie dla najmłodszych – były gry i zabawy w wodzie, dmuchańce i laserowy paintball. Imprezie towarzyszyły turnieje sportowe – siatkówki plażowej, puchar Wójta Gminy Łańcut dla dzieci (str. 15).

W zeszłym roku obiekt funkcjonował testowo przez krótki czas. Aktualnie przy

basenie znajduje się ponad 50 miejsc parkingowych. Dodatkowe miejsca są przy szkole. Zagospodarowany został teren wokół basenu, jest więcej zieleni i cienia. Większa niż rok temu jest także strefa gastronomiczna.

**Basen będzie czynny codziennie od 11:00 do 19:00 do końca sierpnia. Bilety w cenie: 0 zł dla dzieci do lat 7, 5 zł dla uczniów i studentów do 26 r.ż, a także dla emerytów i rencistów, 7 zł bilet normalny po godzinie 16:00, natomiast przed godziną 16:00 – 10 zł.**

Operatorem obiektu jest Zakład Gospodarki Komunalnej Gminy Łańcut.

(iw)



Symboliczne przecięcie wstęgi, od lewej: radny gminy Jan Borcz, członek zarządu województwa podkarpackiego Stanisław Kruczek, wójt Jakub Czarnota, były wójt Zbigniew Łoza, radny Kazimierz Słonina, przedstawiciel rady sołectkiej Stanisław Cyran. Obiekt został też poświęcony przez proboszcza tutejszej parafii ks. Feliksa Paściaka

FOT. KINGA BALAJEJDER

Centrum Kultury Gminy Łańcut  
zaprasza na

# KINO

## PLENEROWE

wydarzenie w ramach projektu „Powróćmy jak za dawnych lat”

**REPERTUAR**

1. Ada, to nie wypada! (1935)
2. Abc miłości (1935)
3. Będzie lepiej (1936)
4. Piętro wyżej (1937)
5. Co mój mąż robi w nocy (1934)
6. Manewry miłosne (1935)
7. Szpieg w masce (1933)
8. Zapomniana melodia (1938)
9. Dwie Joasie (1935)

**HARMONOGRAM**

04 lipca	Soniņa
05 lipca	Cierpiśz
06 lipca	Albigowa
07 lipca	Wysoka
08 lipca	Rogóżno
11 lipca	Handzlówka
12 lipca	Głuchów
13 lipca	Kraczkowa
14 lipca	Kosina

Plac obok Ośrodków Kultury **Początek: g. 19:00**

Projektuj filmy towarzyszyć będzie wystawa IPN 70no i teatr pod okupacją. Polskie środowisko filmowe i teatralne w czasie II wojny światowej

Centrum Kultury Gminy Łańcut  
zaprasza na koncert mobilnej filharmonii pt.:

# POWRÓĆMY

## JAK ZA DAWNYCH LAT

**KONCERT MOBILNEJ FILHARMONII**

WYDARZENIE W RAMACH PROJEKTU „POWRÓĆMY JAK ZA DAWNYCH LAT”

Ośrodek Kultury w Albigowej | **PIĄTEK | 15.07.2022 | g. 19:00**

niepodległa



Dofinansowano ze środków Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022 w ramach Rządowego Programu Dotacyjnego „Niepodległa”

niepodległa



Dofinansowano ze środków Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022 w ramach Rządowego Programu Dotacyjnego „Niepodległa”

## „Powróćmy jak za dawnych lat”

**GMINA ŁAŃCUT** 19 czerwca odbyło się otwarcie projektu „Powróćmy jak za dawnych lat”.

Na stadionie w Wysokiej zagrał zespół Klang. Klang to jedyny w Polsce zespół, który wykonuje polskie pieśni morskie a cappella powstałe w okresie dwudziestolecia międzywojennego. Wykonywane utwory znalazły się w unikatowym wydawnictwie płytowym „Morze, nasze morze”. Podczas koncertu zabrzmiały takie utwory jak:

Morze, nasze morze, Morowa marynarska wiara, Wesoły marynarz, Portowe światła oraz Ach, jak przyjemnie. Zadanie dofinansowane z Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022. W dziewięciu sołectwach gminy Łańcut w okresie letnim w ramach realizacji zadania zorganizowane zostaną wieczorne seanse kina. Na koniec zaprosimy na kolejny koncert. Zachęcamy do śledzenia naszych mediów społecznościowych.

Justyna Paszkiewicz, Centrum Kultury Gminy Łańcut



Klang to męski zespół wokalny z Rzeszowa

FOT. KINGA BALAJEJDER

# Moto Piknik - impreza nie tylko dla motocyklistów



Na koniec imprezy zagrał zespół Mr. Pollack

**KOSINA** Za nami Moto Piknik 2022. Było głośno i bardzo dynamicznie. Parada motocyklowa, pokazy, strefa gastronomiczna, strefa dla dzieci, konkursy i koncert zespołu Mr. Pollack, to wszystko w jednym dniu czekało na uczestników imprezy.

Spotkanie motocyklistów w Kosinie nie tylko było widać, ale także słyszać. Podczas wydarzenia pojawiło się około 250 maszyn. Imprezę zorganizowali: Nieformalna Grupa Motocyklowa z Kosiny (w składzie: Marek Czerak, Mariusz Adamczak, Dominik Machniak, Dominik Szczepański, Jakub Młynek, Patryk Drozd, Piotr Machniak) we współpracy z Centrum

Kultury Gminy Łańcut – Ośrodkiem Kultury w Kosinie oraz Gminą Łańcut. Wydarzenie rozpoczęło się przejazdem przez okoliczne miejscowości. W samej paradzie wzięło udział 170 motocyklistów. Po powrocie na stadion uczestnicy mogli wziąć udział w konkursach na najgłośniejszy wydech, rzut oponą, przeciąganie liny. Na zwycięzców czekały atrakcyjne nagrody pozyskane od sponsorów wydarzenia. Dodatkowo na zainteresowanych czekały także pokazy OSP w Kosinie, Szkoły Jazdy ABC Prawo Jazdy oraz Samoobrony. Nie zabrakło atrakcji i konkursów dla dzieci. Ostatnim punktem imprezy podsumowującym całe wydarzenie był koncert zespołu Mr. Pollack. To zespół, który istnieje już ponad



Podczas wydarzenia pojawiło się około 250 maszyn FOT. MONIKA TELEGA

30 lat i w swoim dorobku ma kilka płyt a ich muzyka dotarła daleko poza granice Polski, bo do Chin czy USA. Podczas koncertu wybrzmiały mocne rockowe brzmienia idealnie pasujące do klimatu imprezy. Zaraz po zakończonym wyda-

rzeniu pojawiły się bardzo pozytywne opinie, które dodatkowo zachęcają organizatorów do kontynuowania wydarzenia w przyszłym roku. Podziękowania należą się naszym sponsorom.

Magdalena Bukała

## XI Konkurs Wiedzy o Gminie Łańcut

**KRACZKOWA** Już po raz jedenasty w Szkole Podstawowej w Kraczkowej odbył się XI Konkurs Wiedzy o Gminie Łańcut pod patronatem wójta gminy Łańcut.

Wbieżącym roku konkurs odbywał się w formie zdalnej i polegał na nakręceniu filmu o swojej rodzinnej wsi. Celem konkursu było: rozbudzenie zainteresowań uczniów „małą ojczyzną”, ukazanie gminy poprzez pryzmat przyrody, człowieka i jego wytworów, inspirowanie młodzieży do działań twórczych oraz rozwijanie umiejętności z zakresu technologii informacyjnej. W eliminacjach wzięli udział uczniowie z 5 placówek w Gminie Łańcut. Były to: Szkoła Podstawowa im. Kapitana Wacława Nycza w Soninie, Szkoła Podstawowa im. św. Jana Bosko w Wysokiej, Zespół Szkół w Kosinie, Zespół Szkół im. Św. Siostry Faustyny Kowalskiej w Cierpiszu, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kraczk-

wej. Przesłano 9 prac konkursowych, które zostały przygotowane przez grupy uczniów lub indywidualnie. Komisja wyłoniła laureatów. I miejsce przyznano uczniom SP w Wysokiej: Emilii Araszkiwicz, Karolowi Beresiewi, Zuzannie Śmietanie za film pt. „Dawno temu w Wysokiej”. II miejsce zajął film pt. „Sonina” nakręcony przez Krystiana Chmiela, Kacpra Ubermana – uczniów SP w Soninie. Równorzędne II miejsce zdobył film pt. „Wywiad z babcią” przygotowany przez uczennicę SP w Kraczkowej Darię Kisałę. Z kolei III miejsce przyznano Annie Pelc – uczennicy ZS w Kosinie oraz braciom Kamilowi i Dominikowi Całkom - uczniom SP w Kraczkowej. Nagrody książkowe oraz pamiątkowe dyplomy i upominki ufundowane zostały przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Serdecznie gratulujemy zwycięzcom. Dziękujemy za udział w naszym konkursie i zapraszamy za rok!

Alina Maciuła, Agata Kargol



W tym samym składzie dziewczyny wystąpiły 5 czerwca w Handzlówce FOT. SZYMON NOWAK

## Muszla Koncertowa - sezon rozpoczęty

**KOSINA** Piękna letnia pogoda zachęca do działań w plenerze. Nie ma na co czekać, lato szybko mija, dlatego już 12 czerwca 2022 w muszli koncertowej w Kosinie odbył się pierwszy w tym sezonie koncert.

Akustyczne dźwięki wybrzmiały w letni niedzielny wieczór, w wykonaniu 5 dziewczyn działających przy ośrodku kultury w Kosinie. Weronika Wierzińska, Julia Henclik, Martyna Mazurek, Magdalena Bukała i Martyna Kiełb wykonały dla publiczności znane utwory. Kolejne wydarzenia w muszli już niebawem.

Magdalena Bukała



Podsumowanie, rozstrzygnięcie konkursu i rozdanie nagród uczestnikom konkursu i ich opiekunom miało miejsce 9 czerwca 2022 roku podczas pikniku zorganizowanego przez Wójta Gminy Łańcut z okazji Dnia Dziecka na stadionie w Kraczkowej. Nagrody wręczył Pan Jakub Czarnota i Pan Wojciech Dudek - dyrektor Centrum Oświaty Gminy Łańcut

FOT. BERNADETA BRÓZ

## Czerwcowe wycieczki turystyczno-krajoznawcze

**KRACZKOWA** Czerwiec dla uczniów to czas na wycieczki szkolne. Zakopane i Zamość były celem podróży ósmo i czwartoklasistów ze Szkoły Podstawowej w Kraczkowej.

Uczniowie klas ósmych wyjechali 1 czerwca 2022r. na dwudniową wycieczkę do Zakopanego. Najpierw dzielnie pokonali pieszo trasę nad Morskie Oko i podziwiali piękne krajobrazy Tatrzańskiego Parku Narodowego. Pogoda wyjątkowo sprzyjała wędrowcom. Potem po zakwaterowaniu w pensjonacie regenerowali siły na świeżym powietrzu: grali w piłkę, bawili się w chowanego. Wieczorem miło spędzali czas przy ognisku i muzyce na żywo, śpiewali piosenki biesiadne i tańczyli. Następnego dnia wyjechali kolejką krzeselkową na Butorowy Wierch, przeszli na Gubałówkę i zjechali na dół kolejką linową. Zwiedzili zabytkowy kościółek i cmentarz na Pęksowym Brzysku i Kościół na Krzeptówkach. Po zakupieniu pamiątek na Krupówkach ruszyli w drogę powrotną. Mieli jeszcze okazję schłodzić się nad górskim potokiem Białką. Uczniowie klas czwartych wczesnym rankiem 7 czerwca 2022r. wybrali się na wycieczkę do Zamościa- miasta idealnego. Niedawno uczyli się na lekcjach historii o założeniu tego miasta przez Jana Zamoyskiego. Zwiedzanie tej dawnej nigdy niezdobytej



**Uczniowie wracali do domów zadowoleni i uśmiechnięci. O wycieczkach będą im długo przypominać zakupione pamiątki** FOT. SP W KRACZKOWEJ

twierdzy rozpoczęli w atrakcyjny sposób, bo z okien turystycznych meleksów. Objechali w ten sposób wiele zakątków, uliczek i wysłuchali interesujących opowieści o zabytkach i obiektach wartych uwagi. Później obejrzeni renesansowy ratusz na rynku, a po smacznym obiedzie zwiedzili Nadszaniec, czyli fragmenty murów obronnych i fosę. Podziwiali panoramę miasta z góry i wykonali wiele pamiątkowych zdjęć. Następnie przejechali do ZOO. Tam mieli okazję z bliska zobaczyć wiele gatunków zwierząt, niekiedy bardzo rzadkich przedstawicieli ptaków, ssaków, płazów, gadów i owadów. Pogoda tego dnia była bardzo ładna.

**Alina Maciuła**

## Dzień mamy i taty

**KRACZKOWA** Przełom maja i czerwca obfituje w ważne wydarzenia w życiu każdej rodziny. Wtedy właśnie przypada Dzień Matki, Dzień Dziecka i Dzień Ojca. To okres największych rodzinnych festynów, pikników i imprez.

Uczniowie klasy 4b Szkoły Podstawowej w Kraczkowej przygotowali pod kierunkiem wychowawcy Aliny Maciuły i nauczyciela wspomagającego- Sylwii Jaworskiej uroczystość dla swoich rodziców z okazji ich majowego i czerwcowego święta. Spotkanie odbyło się 6 czerwca 2022r. Najpierw dzieci zaprezentowały inscenizację ballady Adama Mickiewicza pt. „Pani Twardowska”. Sugestywnie wcieliły się w role. Przygotowały interesujące kostiumy, rekwizyty i kolorowe dekoracje. Następnie recytowały okolicznościowe wiersze i śpiewały piosenki, czym spr-



**To był wyjątkowy czas, podczas którego dzieci spędziły trochę więcej czasu z najbliższymi osobami, a jednocześnie okazały rodzicom, jak bardzo są im wdzięczni za ich wkład w ich wychowanie** FOT. SP W KRACZKOWEJ

wiły radość swoim rodzicom. Na koniec występu złożyły życzenia i wręczyły kwiaty. Później wszyscy w miłej atmosferze rozmawiali, częstując się słodkościami. To było ważne wydarzenie klasowe, integrujące wszystkich zebranych.

**Alina Maciuła**

## „Strofy o Ojczyźnie”

**KRACZKOWA** Jednym z ważnych wydarzeń w Szkole Podstawowej w Kraczkowej jest coroczny Wojewódzki Konkurs Recytatorski „Strofy o Ojczyźnie” dla uczniów szkół noszących im. Jana Pawła II. W tym roku odbyła się już IV edycja tego konkursu. Po raz drugi odbył się on w wersji zdalnej. Uczniowie z całego województwa i zaprzyjaźnionych szkół brali udział w konkursie, prezentując swoje zdolności recytatorskie.

W eliminacjach wzięło udział 26 uczestników. Reprezentowali oni następujące szko-

ły: SP nr 4 w Łańcucie, SP w Dobkowicach, SP w Zabrnium, SP w Jaworniku Polskim, ZS w Stępinie, Publiczną SP w Krościenku Wyżnym, ZS w Brzozie Królewskiej, ZS w Grodzisku Dolnym, ZS w Sokołowie Małopolskim, SP w Olszanach, SP w Kraczkowej. Uczniowie rywalizowali w dwóch kategoriach wiekowych: I – uczniowie klas 4 – 6, II – uczniowie klas 7 – 8. Eliminacje wojewódzkie zostały poprzedzone Szkolnym Konkursem Recytatorskim pod taką samą nazwą. Odbył się on 26 kwietnia i wzięli w nim udział wytypowani przez wychowawców uczniowie z wszystkich klas

## Wielki sukces uczniów z Soniny w Ponadwojewódzkim Konkursie Budowy i Programowania Robotów GG Robot 2022

**SONINA** Konkurs GG Robot organizowany przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty. Uczniowie w wypadku zajęcia miejsca określonego w regulaminie konkursu otrzymują tytuły laureata lub finalisty konkursu kuratorskiego.

Przebieg konkursu rozłożony jest na kilka miesięcy. W grudniu zainteresowani konkursem uczniowie tworzą 2-5 osobowe drużyny, wybierają swoich liderów i nazwy. W lutym uczniowie poznają kształt stołu konkursowego oraz zadania, które na tym stole można wykonać. Przez następne tygodnie uczestnicy wybierają zadania i budują robota, który te zadania będzie wykonywał. Kolejnym etapem jest programowanie robota. Następnie wykonywane są dziesiątki jeżeli nie setki prób podczas których ciągle wprowadzane są poprawki w konstrukcji i programie robota. W międzyczasie należy wykonać dość szczegółową dokumentację robota, która podlega ocenie przez jury konkursowe. Po ponad 3 miesiącach pracy uczniowie spotkali się 31 maja i 1 czerwca 2022 na finale konkursu w Regionalnym Centrum Dydaktyczno-Konferencyjnym Politechniki Rzeszowskiej. Pierwszego dnia finału uczniowie musieli zaprezentować się ze swoimi robotami przed komisją oceniającą przygotowanie się drużyn do konkursu. Uczestnicy opowiadali o procesie tworzenia i programowania robota, podziale obowiązków, sposobach rozwiązywania konfliktów w grupie itp. Po prezentacji nastąpił etap eliminacji w którym każda drużyna ma 3 przejazdy konkursowe z czego wynik dwóch najlepszych jest brany pod uwagę. Na podstawie tych wyników stworzone zostało drzewko turniejowe, które posłużyło do odpowiedniego rozstawienia drużyn przed pojedynkami robotów. Po tym dniu wszystkie 4 nasze drużyny zajmowały miejsca na samych szczytach tabel. Ale tylko drużyna SoninaBOT5 miała ogromną przewagę nad pozostałymi drużynami. Reszta wyników choć dobra nie pozostawiła reszty daleko w tyle. Drugi dzień finałów to pojedynki robotów. Dwie drużyny spotykają się po dwóch stronach stołu i wygrana przechodzi do kolejnej rundy, a przegrana kończy zawody. Z tym zastrzeżeniem, że jedna przegrana pozwala wejść na drabinkę



**Konkurs ten to wspaniała przygoda, ogrom zdobytego doświadczenia i prawdziwa szkoła życia** FOT. MACIEJ SAWICKI

przegranych i dojść nawet do finału jeżeli wygra się wszystkie pozostałe pojedynki. Najgorzej zaczęła nasza najlepsza drużyna z pierwszego dnia czyli SoninaBOT5. Przegrali swój pierwszy pojedynek i byli pod dużą presją aż do końca tego dnia. Jednak kolejne pojedynki poszły po naszej myśli i poza drużyną SoninaBOT5 (która odpadła w półfinale) wszystkie drużyny doszły do finału. W kategorii klas 7-8 walczyła więc Sonina z Soniną, a w kategorii klas 4-6 też mieliśmy swoją drużynę SoninaBOT6, która z łatwością pokonała swoich przeciwników. Ostatecznie po podliczeniu punktów z wszystkich etapów konkursu nasze drużyny zajęły następujące miejsca: Kategoria klas 4-6: 1 miejsce dla drużyny SoninaBOT5 (Dominik Szpunar, Krystian Twardak, Miłosz Szpunar, Maksymilian Wrona, Szymon Wyczarski), 2 miejsce dla drużyny SoninaBOT6 (Donata Bielecka, Mikołaj Cwynar). Kategoria klas 7-8: 1 miejsce dla drużyny SoninaBOT8 (Szymon Szpunar, Mikołaj Wrona, Filip Drożdż, Kacper Rzegocki), 2 miejsce dla drużyny SoninaBOT7 (Dominik Ingot, Jakub Baran, Hubert Rejman, Jan Nowosiad, Stanisław Liszka). Pierwsze i drugie miejsca w tym konkursie oznaczały również (a może przede wszystkim) tytuł Laureata Konkursu Tematycznego. W związku z czym wszyscy nasi uczniowie zdobyli taki tytuł. Poza tym drużyny zdobyły jeszcze kilka innych wyróżnień (1 miejsca w eliminacjach oraz 1 miejsca w pojedynkach robotów w obu kategoriach wiekowych). Od roku 2019 co roku meldujemy się na podium tego konkursu, ale jeszcze nigdy nie zajęliśmy wszystkich miejsc 1-szych i 2-gich. To ogromny sukces, ale też wielka praca całego 16-to osobowego zespołu uczniów.

**Maciej Sawicki**



**Eliminacje wojewódzkie zostały poprzedzone Szkolnym Konkursem Recytatorskim** FOT. SP W KRACZKOWEJ

**Agata Kargol, Alina Maciuła**



Kurtyna wodna przygotowana przez strażaków z OSP na pikniku w Albigowej



Zabawa przy bańkach mydlanych w Cierpiszu



Z Ochotniczą Strażą Pożarną w Głuchowie i w Wysokiej

# Na piknikach dziecięcych

**GMINA ŁAŃCUT** Na przełomie maja i czerwca we wszystkich miejscowościach naszej gminy, z inicjatywy wójta, odbywały się pikniki z okazji Dnia Dziecka. Za ich organizację odpowiadało Centrum Kultury Gminy Łańcut, przy wsparciu szkół i przedszkoli, a także rad rodziców. Oprócz dmuchańców, zabaw z animatorami, w tym roku dzieci miały okazję nakarmić i pogłaskać alpaki.



Podczas zabawy z animatorami w Handzlówce i Kraczkowej



„Gwiazdami” pikników były alpaki



W Kosinie spotkały się z kucykiem



Giga bańki w Rogóźnie



Kolorowe tatuaże na rękach przedszkolaków z Soniny

FOT. BERNADETA BRÓZ, KINGA BALAWĘJDER



# Trzecia albigowska Parafiada

**ALBIGOWA** 29 maja odbyła się III Parafiada w Albigowej. Po Eucharystii korowód przy dźwiękach marszów orkiestry dętej przeszedł na plac obok Ośrodka Kultury, gdzie licznie zgromadzona publiczność – dorośli i dzieci – uczestniczyła w bardzo ciekawym spotkaniu interdyscyplinarnym o charakterze religijnym, kulturalnym, rozrywkowym i kulinarnym.

**Ks.** Proboszcz Bogusław Kamiński otworzył uroczyste imprezę, witając przedstawicieli organizacji i instytucji wiejskich, kościelnych, a także licznie przybyłych parafian i gości. W koncercie wystąpiły dzieci z przedszkola, młodzież ze Szkoły Podstawowej, cztery grupy taneczne zespołu „Pyza”. Nie zabrakło utworów w wykonaniu kapeli młodzieżowej i ludowej „Hop – siup” oraz Pauliny Głuszek-Chwajta wraz ze swoimi uczennicami ze szkoły „Sfera dźwięku”, a gwiazdą wieczoru był Zespół Muzyczny „TACY SAMI”. Całość sprawnie pro-



Na scenie obok Ośrodka Kultury wystąpił m.in. zespół taneczny „Pyza” FOT. SZYMON NOWAK

wadził Zdzisław Głuszek. Był czas na rozrywkę, jak i na modlitwę. W zamyśleniu i powadze odmówiliśmy przed koncertem ostatniego zespołu Nabożeństwo Majowe i Apel Jasnogórski, prowadzone przez Ks. Proboszcza Bogusława Kamiń-

skiego z udziałem katechety ks. Krzysztofa Pomykały. Niedzielne popołudnie można było spędzić mile w rodzinnej atmosferze. Organizatorzy zadbali o to, żeby każdy z uczestników mógł znaleźć coś dla siebie. Była kuchnia regionalna

z albigowskim żurkiem, pierogami i gołąbkami, proziaki i chleb ze smalcem, pyszne ciasta i grill. Parafiadzie towarzyszyło sporo atrakcji dla dzieci i nie tylko: dmuchańce, lody, wata cukrowa, oranżada, wafle, kompot, itp. Na stoisku z książkami można było wzbogacić swoją biblioteczkę o publikację „Zeszyty Albigowskie”, książki p. Teresy Gałczyńskiej i p. Tadeusza Ulmana, folder o kościele parafialnym i inne. „Parafiadę” odwiedziła także grupa motocyklistów na pięknych maszynach z łańcuckiej „Hordy”. W organizację wydarzenia włączyły się: Parafia pw. Narodzenia NMP, CKGŁ – Ośrodek Kultury, KGW Albigowa, KGW Albigowa - Honie, OSP Albigowa, OSP Albigowa - Honie, Zespół Szkolno-Przedszkolny, Rada Rodziców Szkoły Podstawowej i Przedszkola Publicznego, LKS „Arka”, Klub Seniora, Sołtys i Rada Sołecka, Stowarzyszenie „Dla Albigowej”, Rada Duszpasterska, Akcja Katolicka, Róże Różańcowe, Ruch Matek w Modlitwie, Kręgi Domowego Kościoła, Apostolstwo Dobrej Śmierci, mieszkańcy przysiółka Albigowa-Granicza.

**Małgorzata Rajzer**

Wójt Gminy Łańcut, Centrum Kultury Gminy Łańcut zapraszają na:

# PIKNIKI RODZINNE

**W PROGRAMIE PIKNIKÓW:**

- dmuchańce
- alpaki
- pokazy ratownictwa
- animacje
- występy artystyczne

**START 15:00**

**Od 20:00 Zabawy Taneczne**

**WSTĘP WOLNY!**

**HARMONOGRAM PIKNIKÓW**

- 02 lipca - Sonina (sobota)
- 09 lipca - Kraczkowa (sobota)
- 16 lipca - Rogóźno (sobota)
- 23 lipca - Albigowa (sobota)
- 30 lipca - Cierpsz (sobota)
- 06 sierpnia - Handzlówka (sobota)
- 14 sierpnia - Kosina (niedziela)
- 20 sierpnia - Wysoka (sobota)
- 27 sierpnia - Głuchów (sobota)

**FESTIWAL SMAKU I FOLKLORU**

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Dofinansowane ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury: EtnoPolska. Edycja 2022

XVII edycja „Smaki i aromaty z galicyjskiej chaty”  
Konkurs dla Kół Gospodyń Wiejskich „kosz piknikowy”

**W PROGRAMIE FESTIWALU:**

- Konkurs kulinarny dla KGW
- Stoiska rękodzielniczków
- Warsztaty kulinarne

**Część ARTYSTYCZNA:**

- zespoły śpiewacze
- zespół dziecięcy „Carmel”
- zespół ludowy „Sonina”

**18:30 KAPELA „KARCZMARZE”**

Scena plenerowa obok stadionu LKS Sawa Sonina

2 lipca 2022, godz. 14:00

**02 LIPCA 2022**



**CIERPISZ.** W Zespole Szkół w Cierpiszu odbył się XX Gminny Konkurs Ekologiczny. Uczniowie z 9 szkół podstawowych gminy Łańcut przyjechali by rywalizować o najlepsze miejsca i nagrody wykazując się wiedzą nt. ochrony środowiska naturalnego. Zmieniona została forma konkursu – były quizy, zagadki, rebusy i losowe pytania – zadania rozwiązywały dwuosobowe zespoły reprezentujące poszczególne szkoły. Po oficjalnym otwarciu konkursu przez dyrektor Agnieszkę Stachów oraz wójta Jakuba Czarnotę zostały wręczone karnety na basen dla uczniów. Są one nagrodą i podziękowaniem od wójta gminy dla tych, którzy zebrali najwięcej makulatury oraz tych, którzy uczestniczyli w akcji „Czyste lasy i potoki” pomagając zbierać śmieci na trasie ścieżki „Koralowa”. Po zakończeniu konkursu uczniowie (uczestnicy) uczestniczyli w ognisku przy altanie na trasie ścieżki „Koralowa”. (KB) FOT. KINGA BALAWĘJDER

## Dzień Rodziny w Plastrze Miodu

**WYSOKA** Maj był miesiącem imprez rodzinnych w przedszkolach i szkołach. Dzień 27 maja okazał się też szczególną datą dla Podopiecznych Terapeutycznego Punktu Przedszkolnego i Centrum Rozwoju Plaster Miodu w Wysokiej.

Tego dnia w sali widowiskowej lokalnego Ośrodka Kultury odbyła się uroczystość z okazji Dnia Rodziny, podczas której Przedszkolaki wykonały taniec „Dla Mamy i Taty”, a także zaprezentowały inscenizację wiersza „Rzepka” J.

Tuwima. Uwagę zgromadzonych gości zwracała piękna dekoracja i specjalnie przygotowane na tę okazję stroje. Serca publiczności zdobyły jednak Przedszkolaki, które po raz pierwszy miały okazję wystąpić dla najbliższych na dużej scenie. Zarówno dla Pracowników Przedszkola, jak i dla Dzieci oraz ich Rodzin był to dzień pełen emocji i wzruszeń. Z całą pewnością Dzień Rodziny będzie stałym punktem w kalendarzu dorocznych uroczystości przedszkolnych Plastrza Miodu.

Zespół Plastrza Miodu



Przedstawienie odbyło się w Ośrodku Kultury w Wysokiej FOT. PLASTER MIOU



Występ artystyczny w wykonaniu uczniów klasy 3 na zakończeniu roku szkolnego w Kosinie FOT. BERNADETA BRÓZ

## Wakacje czas zacząć! Stypendia rozdane

**GMINA ŁAŃCUT** 24 czerwca rozpoczęły się wakacje. We wszystkich placówkach oświatowych Gminy Łańcut odbyło się oficjalne zakończenie roku szkolnego.

Było ono okazją do nagrodzenia dzieci i młodzieży za bardzo dobre wyniki w nauce oraz osiągnięcia sportowe, a także za udział w różnego rodzaju konkursach.

Oprócz świadectw z czerwonym paskiem, nagród książkowych i dyplomów uczniowie otrzymali Stypendium Wójta

Gminy Łańcut.

Takie stypendium w kwocie 250 zł otrzyma łącznie 372 uczniów z całej gminy. Pieniądze będą wypłacane do końca czerwca. Program stypendialny funkcjonuje w naszej gminie od 2020 roku.

Najwięcej stypendiów trafi do Zespołu Szkół w Kosinie. Tutaj ze średnią minimum 4,75 rok szkolny zakończyło ponad 70 uczniów.

Z tej okazji szkołę w Kosinie odwiedził wójt gminy Łańcut, który na koniec pogratulował wszystkim i życzył udanych wakacji. (iw)

## Warsztaty dla ósmoklasistów w Zespole Szkół w Wysokiej

**GMINA ŁAŃCUT** Wychodząc naprzeciw uczniom klas ósmych nauczyciele przedmiotów zawodowych Zespołu Szkół w Wysokiej przygotowali i przeprowadzili warsztaty, których głównym celem było zapoznanie z ofertą kształcenia naszej szkoły, specyfiką poszczególnych kierunków oraz miejscami, szczególnie ważnymi dla edukacji zawodowej – pracowniami szkolnymi i ich wyposażeniem.

Podczas warsztatów, w progi Zespołu Szkół w Wysokiej zawitały szkoły z: Soniny, Markowej, Wysokiej, Handzłówki, Kosiny, Głuchowa, Albigowej, Rogóżna, Kraczkowej. Podczas zajęć w pracowni hotelarstwa uczniowie mogli zapoznać się ze specyfiką branży hote-

larskiej, usługami dodatkowymi takimi, jak: dekorowanie pokoi hotelowych czy organizacją wolnego czasu. W pracowni kelnerskiej poznawali zasady wykonywania napojów bezalkoholowych, parzenia kawy oraz nakrywania stołów na różne okazje. Pracownia żywienia zaoferowała prezentację różnych technik dekoracji ciastek z użyciem wykonanych sosów, kremów, lukru, pudrów owocowych oraz wykonanie chałki drożdżowej. Nauczyciele Zespołu Szkół w Wysokiej mogli przekazać ósmoklasistom ważne informacje dotyczące jej funkcjonowania. Wspólne spotkanie urozmaiciły zajęcia manualne. Ósmoklasiści mogli wypróbować swe umiejętności i samodzielnie wykonać napoje oraz słodkie wypieki pod okiem nauczycieli zawodowców, którzy wspierali uczniów i udzielali cennych wskazówek. Wszyst-

kie wyroby zostały następnie poddane ocenie i skonsumowane. Warsztatom, towarzyszyły mini konkursy na najestetyczniejsze prace, które zostały nagrodzone małymi upominkami. Dodatkową atrakcją było rozpoznawanie zapachów oraz prezentacja: „Dieta dla mózgu”, która promuje zdrowy styl życia wśród dzieci i młodzieży. W pomoc przy przeprowadzeniu warsztatów zaangażowali się uczniowie Zespołu Szkół w Wysokiej, którzy bardzo chętnie odpowiadali na pytania ósmoklasistów, związane ze szkołą oraz pełnili funkcję przewodników - oprowadzając uczniów, dzięki czemu mogli oni poznać klimat naszej szkoły. Całym warsztatom towarzyszyła bardzo miła atmosfera. Dziękujemy wszystkim ósmoklasistom, opiekunom i Dyrektorom szkół za przybycie do nas.

Joanna Cyran



Zajęcia warsztatowe były okazją do rozmów na temat szkoły FOT. ZS W WYSOKIEJ

# ZESPÓŁ SZKÓŁ

im. Tadeusza Kościuszki w Wysokiej



## KIERUNKI KSZTAŁCENIA

w roku szkolnym 2022 / 2023

### 5-LETNIE TECHNIKUM

- ✓ Technik hotelarstwa – specjalizacja: usługi turystyczne
- ✓ Technik żywienia i usług gastronomicznych – specjalizacja: dietetyk/cukiernik
- ✓ Technik usług kelnerskich – specjalizacja: barman

### 3-LETNIA BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA

- ✓ Kucharz
- ✓ Kelner



*z nami planuj swoją przyszłość*



[www.zswysoka.pl](http://www.zswysoka.pl)



<https://www.facebook.com/ZespolSzkoIWysokiej>



<https://www.instagram.com/zswysoka/>

# Dzieje się ... w NORW Caritas w Wysokiej

**GMINA ŁAŃCUT** 18 maja odbyła się XIII Spartakiada Osób Niepełnosprawnych Powiatu Łańcuckiego. Organizatorami tego wydarzenia był Niepubliczny Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy Caritas w Wysokiej, Miasto Łańcut oraz Starostwo Powiatowe w Łańcucie. Sportowe wydarzenie, ze względu na zaplanowane konkurencje nie mogło odbyć się w innym miejscu, niż hala Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łańcucie.



Wspólna zabawa, poczęstunek i towarzyszący nam dobry humor, piękna pogoda, stały się gwarantem udanej imprezy FOT. NORW CARITAS

Tegoroczna Spartakiada cieszyła się ogromnym zainteresowaniem Organizacji zrzeszających osoby z niepełnosprawnościami naszego powiatu ich przyjaciół i opiekunów. Towarzyszyli im Dyrektorzy i Kierownicy poszczególnych placówek. Pośród licznie zaproszonych gości obecni byli między innymi: Pan Starosta Powiatu Łańcuckiego Adam Krzysztoń, Pan Rafał Kumek Burmistrz Miasta Łańcuta, Ksiądz Prałat Artur Janiec Dyrektor Caritas Archidiecezji Przemyskiej, Pani Małgorzata Dankowska Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej w Rzeszowie, Pan Maciej Szymański Dyrektor Podkar-

packiego Oddziału PFRON w Rzeszowie oraz Księża z Parafii Wysoka. W licznych konkurencjach sportowych uczestniczyło ponad 350 reprezentantów osób z niepełnosprawnościami. Każda z nich jest zwyciężcą, nagrodzonym złotym medalem. Uroczyste rozpoczęcie zmagani sportowych poprzedzone zostało defiladą wszystkich zawodników z poszczególnych organizacji w asyście Orkiestry Dętej OSP z Kraczkowej. Odśpiewano Hymn Państwowy, złożono przysięgi i zapalono Znicz Spartakiady. Przed zgromadzoną publicznością wystąpiła grupa akrobacyjna z Ukrainy. XIII Spartakiada przeszła do historii. Uśmiechy, dobre słowa i pozytywne emocje na długo pozostaną

w naszej pamięci, a złote medale będą symbolem naszego zwycięstwa!

## Dzień Rodziny w Ośrodku

Dzień Matki, Dzień Dziecka, Dzień Ojca – wszystkie te dni są szczególne. Każdy z nich jest wyjątkowy - ma swoją wymowę i swoje znaczenie w życiu rodziny. Święto Rodziny niech przejawia się w dobrym słowie, pomocnej dłoni, uśmiechu i w codziennych czynnościach. W naszej Ośrodkowej Rodzinie, uczciliśmy ten szczególny czas Piknikiem Rodzinnym. Najważniejszymi Gośćmi byli oczywiście nasi bliscy – Rodzice i Rodzeństwo. Nie mogło jednak zabraknąć naszych Przyjaciół – Starosty Łańcuckiego Pana Adama

Krzysztonia, Pani Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łańcucie – Pani Joanny Dubiel – Sowy, Pani Jadwigi Cwynar – Dyrektora Komisji ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Łańcucie, Księdza Proboszcza Parafii Wysoka Prałata Feliksa Paściaka, Księdza Seniora Edwarda Śnieżka oraz Wykładowców Uniwersytetu Rzeszowskiego z Wydziału Pedagogicznego ze studentkami.

Wychowankowie z pracownikami przygotowali występ dla Rodziców i piękne upominki. Dla naszych Wychowanków zabawy prowadziły studentki z Wydziału Pedagogicznego Uniwersytetu Rzeszowskiego.

**NORW Caritas w Wysokiej**

## Seniorzy nad morzem

**GMINA USTKA/GMINA ŁAŃCUT** Po raz pierwszy 42 osobowa grupa Seniorów wyjechała nad nasze morze do urokliwego Ośrodka „Słowiniec” sportowca Jana Huruka położonego w lesie w Poddębniu k. Ustki.

Mamy za sobą fantastyczny czynny wypoczynek i zabiegi rehabilitacyjne. Posiłki tak pyszne i obfite, że wróciliśmy nawet ciężsi. Wspaniały personel ośrodka zadbał, o to aby nasz pobyt tam był po powrocie jeszcze długo w naszych sercach. Poranne ćwiczenia na boisku, nauka tańca cha cha i walca angielskiego, spacer po Poddębniu i plaży oraz w lasku przy plaży, wschody i zachody słońca. Zupełną nowością był udział naszych seniorów w karaoke, spisali się wspaniale, mieliśmy super zabawę do późnego wieczoru. Nasi wspaniali seniorzy mogli uczestniczyć w Turnieju strzelania z wiatrówek i łuku. To było piękne spędzanie czasu. Od dawna nikt z nas nie strzelał z wiatrówek, a co dopiero z łuku. Tych wrażeń długo nie zapomnimy. Nauka tańców była też dla nas gimnastyką, o co zadbała Wasilija, super instruktorka. Spacer z kijkami czyli Nordic Walking też był w innej scenerii niż u nas. Sporo naszych seniorów korzystało z małego base-



Stowarzyszenie już zbiera zapisy na kolejny wyjazd nad morze w przyszłym roku FOT. STOWARZYSZENIE AKTYWNY SENIOR

nu rehabilitacyjnego i sauny w godz. 8 do 22 bez ograniczeń czasowych. Na wieczorku tanecznym powitano nas lampką szampana dla poprawy kondycji. Na zakończenie miesiąca maja seniorzy z Cierpisza zadbali o odśpiewanie Majówki w lasku przy plaży. Część uczestników wybrała się na krótki wyjazd do Ustki, do portu i na plażę, nawet skorzystano z rejsu statkiem po morzu. Bardzo cieszy to, że ten wyjazd zintegrował nas jeszcze bardziej, poznajemy się coraz lepiej i robimy rzeczy troszkę szalone i o to chodzi, aby podczas wyjazdów oderwać się od codzienności i naładować energii na sprawy codzienne. Bardzo dziękuję

wszystkim uczestnikom za zaangażowanie się we wszystkie formy spędzania czasu oferowane przez ośrodek oraz za wzajemną pomoc dla siebie (nawet za przeniesienie walizki). Bardzo mi miło, że wszyscy są zadowoleni z wyjazdu i tak chętnie zapisali się na kolejny wyjazd za rok. Kolejny wyjazd jest zarezerwowany na termin od 28 maja do 4 czerwca 2023. Miejsca na liście szybko się zapełniają. Koszt wycieczki wyniesie 1100 zł z czego 200 zł płatne do sierpnia tego roku. Będzie też lista rezerwowa z uwagi na różne zdarzenia losowe oraz na uzupełnienie wolnych miejsc. Osoby, które chcą przystąpić do Stowarzyszenia Aktywny Senior, aby mieć pierwszeństwo w naszych imprezach, prosimy o składanie deklaracji i wpłatę składki członkowskiej. Przypominam o wycieczkach do Iwonicza w sobotę 20 sierpnia (koszt 240 zł) oraz 9-11 września do Pragi (koszt 1080 zł z czego zniżka dla naszych członków). 6 lipca zapraszamy na Kino Plenerowe (godz. 19:00, plac obok OK w Albigowej) na film „Będzie lepiej”. Zabierzmy ze sobą koce i leżaki. Zapraszamy też w piątek 15 lipca do Ośrodka Kultury w Albigowej na godz 19:00 na koncert „Mobilnej Filharmonii”. Wstęp bezpłatny, w programie szlagiery filmowe Zapraszamy wszystkich chętnych, bo ograniczeń pandemicznych już nie ma. Natomiast 13 sierpnia w Wysokiej, Seniorzy naszej gminy spotkają się na IV już Senioradzie.

**Bogusława Falger**



**KOSINA** Koło Gospodyń Wiejskich to społeczność, która angażuje się w wiele akcji. Tym razem Panie oraz Panowie, zgłosili się na kurs obsługi komputera. Dwa razy w tygodniu spotykają się w ośrodku kultury w Kosinie i pod okiem instruktora poznają tajniki pracy z komputerem. Zajęciom towarzyszy skupienie, zaangażowanie oraz mnóstwo radości ze wspólnych spotkań i nowo nabytej wiedzy. Wielki szacunek dla wszystkich za chęć pracy i rozwoju. **M. Bukała** FOT. OK W KOSINIE



**ALBIGOWA** Od 28 maja do 4 czerwca odbywał się XXI Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom - Polscy autorzy dla klimatu. Z tej okazji albigowskie przedszkolaki z grupy „Wiewiorki” i „Misie” odwiedziły Bibliotekę Publiczną w Albigowej. Dzieci wysłuchały bajki pt. „Gaja w opałach”. Rozmawiały też na temat dbania o środowisko i przeglądały bajki przygotowane przez panią Bogusławę Baran. (iw)



W związku z obchodami Dnia Smerfa, przedszkolaki z grupy „Krasnale” przyszyły do Biblioteki Publicznej w Albigowej ubrane na biało-niebiesko, aby razem świętować ten wyjątkowy dzień. Wspólną zabawą tego dnia, rozpoczęliśmy od przeczytania fragmentu bajki o tych niebieskich stworkach. Następnie poznawaliśmy „smerfnych” bohaterów. W rytm bajkowych przebojów dzieci przeszły „smerfową” ścieżkę z przeszkodami. To był „smerfastyczny” dzień. B. Baran FOT. PP ALBIGOWA, BP ALBIGOWA

## Książka o ks. Janie Jakubowskim



**GMINA ŁAŃCUT** Niedawno ukazała się najnowsza książka autorstwa Adama Piotra Szpary, poświęcona osobie ks. Jana Jakubowskiego.

Adam Piotr Szpara to autor wielu publikacji o charakterze religijno-patriotycznym m.in. „Uwięzienie J.E. Ks. Prymasa Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Komańczy”, „Święty Jan z Dukli”. Jego najnowsza książka przedstawia życie i działalność ks. Jana Jakubowskiego od czasów dziecięcych poprzez młodość a w szczególności jego działalność jako duszpasterza i budowniczego kościołów. Człowieka niezłomnego i nieustraszonego w wierze i dobroci.

Ks. Jan Jakubowski urodził się w 1939 r. w Tarnogórze. Po ukończeniu przemyskiego Seminarium Duchownego w 1964 r. przyjął święcenia kapłańskie. W 1980 roku przybył do Soniny, gdzie rozpoczął swoją pracę duszpasterską. Rok później wybudował nowy budynek parafialny, a od roku 1988 rozpoczął budowę nowego kościoła. Był inicjatorem utworzenia Bractwa Trzeźwości, a także Ośrodka Duszpasterstwa Rolników Indywidualnych w Soninie.

W książce znajdziemy słowa nie tylko pisane przez autora, ale również cytowane wspomnienia i wypowiedzi osób, które bezpośrednio poznały i miały styczność z księdzem. Publikacja wzbogacona jest o unikatowe zdjęcia.

Wydana pozycja książkowa ma walor poznawczy, nie tylko regionalny, ale ogólnokrajowy.

Książka do nabycia w kościele parafialnym w Soninie, w Ośrodku Kultury w Soninie oraz w sklepie u państwa Lewów. (iw)

## „Kwartet przyrody gra Vivaldiego” - promocja tomiku wierszy śp. Reginy Schönborn

**GMINA ŁAŃCUT** Wiersze śp. Reginy Schönborn do ostatniego wydanego pośmiertnie tomiku poetki zebrała i opracowała jej córka Małgorzata Hańdław.

„Kwartet przyrody gra Vivaldiego” to kolejny tomik utalentowanej, niewidomej pod koniec życia twórczyni, członkini Związku Literatów Polskich jak i Grupy Twórczej Inspiratio, działającej przy Centrum Kultury Gminy Łańcut. Tytuł do tomiku swoich ostatnich wierszy jeszcze za życia wymyśliła sama autorka. Jej poezja to prawdziwy koncert czterech pór roku urzekający kolorem, barwami natury, pięknem krajobrazów, zapachem kwiatów. To zachwyt nad światem, pięknem i ogromna wbrew przeciwnościom losu i chorobie miłość do życia. Warto czytać taką poezję, napawać się jej urokiem i podsycać w sobie dobre, piękne emocje. Pani Regina oddała nam tak dużo kolorowej rzeczywistości mieszkającej w jej duszy, swoich marzeń, ciągłej nadziei ale też nostalgii wiążącej się ze świadomością przemijania. W niektórych wierszach twórczyni można z pewnością odczuć żal związany z izolacją i osamotnieniem towarzyszącym jej chorobie i utracie wzroku. To poezja pisana z ogromną pasją życia, poszanowaniem każdej chwili danej nam od Stwórcy. Wiele tu mądrości życiowej, dystansu, spokoju i pogodnego ciepła. Pani Regina uwielbiała też muzykę. Jej talenty i pasje poetycko-



### O poezji

Pisanie nie jest żadną sztuką, gdy się posłucha głosu serca. To ono śpiewa piękną nutą i życie składa w formę wiersza. Każdy z nas może być poetą, gdy umie patrzeć w głąb swej duszy. Piękno przyrody jest podniętą i wilgi głos wśród leśnej głuszy. Lub wiatru wiew, co pięknie szumi i myśli nasze tak kołysze, że rozum strofy składać umie i chce czy nie chce, wiersze pisze.

-muzyczne odziedziczyła po matce jej córka Małgorzata, która podczas spotkania w Ośrodku Kultury w Soninie prezentowała wiersze matki i snuła o niej piękne wspomnienia. Małgorzata i Dorota Ziajor, stworzyły znakomity wokalnie-muzyczny duet i zaśpiewały teksty niezapomnianej Reginy opracowane w ulubione melodie poetki. Wszystko to w Dniu Święta Matki nabierało ogromnego, pełnego uroku i miłości wyrazu. Było to wspaniałe, niepowtarzalne, pełne wzruszeń, wspomnień, poezji i muzyki spotkanie. Oto fragment słowa końcowego jakim córka Małgorzata zamyka ostatnie, zebrane wiersze matki: „Słowa, które zostawiłaś, ostatnie strofy - afirmację życia, na pięciolinii dla Ciebie rozpinam i w cichym westchnieniu do nieba wysyłam...”.

Urszula Pantoła,  
Grupa Twórcza Inspiratio

## XXII Festiwal Kwiatów ph. „Kwiaty słonecznego lata”

Wojewódzka, Powiatowa i Gminna Rada Kół Gospodyń Wiejskich, Koło Gospodyń Wiejskich w Albigowej, Centrum Kultury Gminy Łańcut – Ośrodek Kultury w Albigowej zapraszają na kolejną edycję Festiwalu Kwiatów, który odbędzie się 17 lipca 2022 r. na placu obok Ośrodka Kultury

w Albigowej. W programie: o 15:00 msza św. w kościele parafialnym, po mszy przejście korowodu kwiatowego, 16:30 uroczyste otwarcie imprezy, a po nim festyn kwiatowy (korowód kwiatowy, koncert zespołów artystycznych, wystawa twórców ludowych, kiermasze kwiatowe, konkursy, atrakcje dla dzieci, gastronomia). Festiwal pod patronatem honorowym Wojewódzkiego Związku Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych w Rzeszowie oraz Wójta Gminy Łańcut.

# Siódmy wiek lokalizacji wsi gminy Łańcut (10)

**SZKOLNICTWO LUDOWE.** Ustawy Sejmu Krajowego Galicyjskiego stawiały określone zadania przed szkołą ludową. Miała podawać najpotrzebniejsze wiadomości ludziom wszelkiego stanu i umożliwić dzieciom czerpanie wiedzy o zasadach religijnych i moralnych, o obowiązkach obywatelskich, a także o zawodzie, jakiemu się w przyszłości poświęca. Środkami do osiągnięcia zamierzonych celów pozostawała nauka, karność, pielęgnowanie zdrowia i przykład nauczyciela. Zmiany w szkolnictwie dawały nadzieję na polepszenie doli galicyjskich dzieci, o czym pisano w prasie: „Každy z nas widzi, szczególnie my, którzyśmy z dawnej wyszli szkoły, w której około różgi, jakby około osi, kręciła się wszelka metoda wychowania i nauczania, że w szkołach wiele się zmieniło, a spodziewać się godzi, że jeszcze wiele się zmieni”. (1866 r.)

Szkolnictwo ludowe organizowano poprzez tworzenie nielicznych szkół głównych w miastach, szkółek trywialnych na wsiach, szkółek parafialnych zakładanych przez księży przy kościołach i szkółek zimowych (pracujących tylko w okresie zimowym). Ilość placówek ulegała częstym zmianom. Zdarzało się, że były nieczynne z powodu braku nauczyciela lub funduszy na opłacenie jego pracy, nieprzeprowadzenia na czas remontów, wypowiedzenia dzierżawy chałupy wynajmowanej dla szkoły. Najczęściej uczono czytać na książce do nabożeństwa.

W popularnym piśmie „Szkoła” z 1866 r. czytamy, że część uczących rekrutowała się spośród organistów, co nieraz wiązało się z uszczerbkiem dla godności nauczycielskiej, bo „chrzty, śluby, a nawet pogrzeby wiodą go do karczmy i stają się nieraz przyczyną moralnego upadku”. Odmawiając naraża się na „zarzut dumy i gotuje sobie różne nieprzyjemności”. Cierpi poza tym nauka, z „krzewiciela oświaty robią z niego sługę księdza, by powiększył dochody, bo te, które ma, nie wystarczają mu na najskromniejsze utrzymanie”. Za pracę nauczyciel mógł otrzymać niewielkie wynagrodzenie pobierane od każdego dziecka, 2 garnce żyta, 4 garnce ziemniaków albo też na zmianę rodzice przynosili mu chleb, masło, jaja, kaszę. Często matki umawiały się na udzielanie nauczycielowi wiktę co dzień w innym domu.

W latach 1880-1890 stan wykształcenia elementarnego w powiecie łańcuckim był bardzo niski. Na 100 osób nie umiało pisać i czytać ok. 74% mieszkańców. Do szkoły w latach 1890-1894 nie chodziło 60,3 % dzieci, w większości dziewcząt.

Nauczyciel według ustawy z 1905 r. miał pracować 30 godz. tygodniowo. Było wskazane, żeby świecił przykładem i brał czynny udział w życiu środowiska, w którym pracował, a ponadto uczestniczyć w życiu religijnym parafii, prowadzić ludową czytelnię, organizować kursy dla analfabetów, prowadzić akcje odczytowe w kółku rolniczym itd. Obowiązków przybywało, ponieważ w tamtych trudnych czasach szkoła musiała

nie tylko umożliwić dzieciom uczęszczanie na naukę, ale również pomóc przetrwać okres głodu i biedy. W 1914 r. Rada Szkolna Krajowa wydała stosowne rozporządzenia, a w jednym z nich czytamy: „Należy dołożyć najusilniejszego starania, aby przy szkołach, gdzie tylko tego zachodzi potrzeba, a warunki lokalowe umożliwiają, dzieci przybywające z większej odległości mogły w porze południowej otrzymać stosowne pożywienie, ile możliwości ciepłe mleko lub herbatę z kawałkiem chleba”. Pieniądze miała dać gmina z funduszu ubogich, utworzonym z kar pieniężnych nakładanych w postępowaniu administracyjnym i sądowym.

**WYSOKA.** W Wysokiej w 1869 r. mieszkańcy zobowiązali się wystawić szkołę własnym kosztem i na gromadzkim gruncie, zaopatrzyć ją w „potrzebne rekwizyta [ławki, stół, tablica] i płacić nauczycielowi rocznej pensji 70 złr [złoty reńskich], a za to otrzymywała gmina prawo wyboru prezenty nauczyciela [wybory na zasadzie konkursu z decydującym głosem]”. W 1877 r. kierownikiem został Jan Antosz, społecznik i działacz Polskiego Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” w Łańcucie. W roku szkolnym 1902/03 szkoła była 2-klasowa. Miała jedną salę lekcyjną i mieszkanie dla kierownika.

**SONINA.** Szkołę ludową w Soninie władze oświatowe zorganizowały orzeczeniem z dnia 30 XI 1885 r. Określono, skąd będą pochodzić fundusze na opłacenie nauczyciela i prowadzenie szkoły (gmina, obszar dworski, fundusz szkolny okręgowy). Jeszcze nie było dla szkoły budynku i umieszczono ją w sali urzędu gminnego, tzw. chałupie gromadzkiej. Nauczycielowi wynajęto małe mieszkanie u gospodarza. Józef Turek, pierwszy etatowy nauczyciel szkoły w Soninie, pisał: „Rok szkolny 1889/90 rozpoczął się 20 września, bo mieszkanie nauczyciela było niewykończony, a wpisy szły bardzo powoli. Wskutek kłęski elementarnej, która i tutejszą gminę dotknęła, nie zmuszałem rodziców do regularnego posyłania dzieci na naukę, zima nie prędko następowała, więc paśli bydło i pomagali rodzicom przy gospodarstwie rolnym. Dopiero od Wszystkich Świętych frekwencja się wzmożła i można było zacząć naukę w najlepszym”.

W kronice szkolnej w 1901 r. Władysław Sanecki z Soniny, przenosząc się na inną placówkę, napisał: „Bóg świadkiem, starałem się zawsze o dobro powierzonej mi szkoły, ponosiłem wiele trudów i przykrości, pragnąłem spokoju z gminą, radą szkolną miejscową i przydzielonym mi gromem nauczycielskim. Jeśli się co może w zupełności nie udało, to już nie moja wina i za to odpowiadać nie mogę. [...] Odchodząc stąd pozostawiam na posterunku dwie nauczycielki, tj. panny Antoninę Serkowską i Franciszkę Kuchar-ską. Obie te panie pracą swoją, punktualnością, wzorowym prowadzeniem się, taktem, wyrozumiałością, uprzejmością i w ogóle solidarnością w pożyciu koleżeńskim na największy zasługują

szacunek. Żał mi więc opuszczając szkołę”.

**HANDZLÓWKA.** Do rozwoju oświaty w Handzlówce przyczynił się ks. Władysław Krakowski (rówieśnik i dobry kolega ks. Antoniego Tyczyńskiego, proboszcza z Albigowej) i od 1889 r. zimową porą w prowizorycznej szkole uczył czytania, pisanie, rachunków i śpiewu kościelnego. Dzieci gromadziły się w salce w organistówe, a w drugiej części budynku mieszkał ksiądz. Następnie razem z pisarzem gminnym Franciszkiem Magrysiem i grupą chłopów podjął starania o budowę szkoły. Na miejscu dawnego szpitalika, naprzeciw kościoła, stanął drewniany budynek z jedną izbą lekcyjną i mieszkaniem dla nauczycielki Karoliny Pelicówny.

W szkole w Handzlówce wizytacje władz oświatowych były częste. W latach 1899-1910 inspektor okręgowy ks. Walenty Mazanek odwiedzał ją 15 razy. Pierwszy wpis do księgi lustracyjnej brzmiał: „Dnia dzisiejszego zwiedziłem po raz drugi tutejszą szkołę, która weszła w życie z dniem 1 września 1897 r. Zastałem zupełnie uregulowaną frekwencję i bardzo dobry postęp w nauce wszystkich przedmiotów, tudzież wzorową karność u dziatwy. Po skończonej wizytacji poleciłem nauczycielce, aby zwracała uwagę dzieci na układ ciała przy pisaniu i rachunkach, aby postarała się o pieczętkę szkolną i założyła kronikę szkolną, którą należy następnie uzupełnić zapiskami ważniejszymi zdarzeniami”.

**ALBIGOWA.** W Albigowej dzieci uczyły się w drewnianym niewielkim domu gromadzkim, nazywanym przez mieszkańców „szkołówką”, stojącym w bliskim sąsiedztwie kościoła i plebanii. O naukę dzieci dbał młody ks. Marceł Bogucki, potem ks. Wincenty Poznalski. Pisarz gminy Franciszek Falger w zapiskach kronikarskich wspominał, że nauka trwała od późnej jesieni do kwietnia, kiedy to dzieci na równi z dorosłymi rozpoczynały prace polowe, pasienie bydła, gęsi. Opiekowały się młodszym rodzeństwem lub były oddawane na służbę do bogatszych chłopów – kmieci. W pierwszym roku sylabizowały na książce „groszówce”. Kolejnej zimy, o ile uczniowie nie zapomnieli, czytano już wierszyki i urywki prozą, a w trzecim roku uczono chłopców pisać, a dziewczęta już nie, gdyż mówiono, że nie jest to im potrzebne. Etatową szkołę 1-klasową w Albigowej założono w 1881 r.

*Oprac. Teresa Gałczyńska na podst. swojej obszernej książki „Szkolnictwo w powiecie łańcuckim w latach 1868-1939” wyd. w 2016 r., która uzyskała pozytywną recenzję zamieszczoną w czasopiśmie „Studia z Historii Społeczno-Gospodarczej XIX i XX wieku”. R. 18, t. 19.*

*Od redakcji: Autorka od września 2021 r. na łamach naszej gazety przedstawiła 10 artykułów dot. historii regionu. Spotkały się one z zainteresowaniem i mamy nadzieję, że będzie tę tematykę w przyszłości kontynuować.*

## Szkolne zawody sportowe - GMINA ŁAŃCUT

### Gminne Igrzyska Dzieci w czwórboju lekkoatletycznym. Puchary dla SP w Kosinie



W kwietniu odbyły się Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej w czwórboju lekkoatletycznym dziewcząt i chłopców rocz. 2007-2008. W finale zawodów wzięły udział 3 drużyny dziewcząt i chłopców ze szkół podstawowych Gminy Łañcut: SP Albigowa, SP Kosina, SP Sonina. Wszyscy uczniowie rywalizowali w 4 konkurencjach: bieg na 60 m, bieg na 600 m dla dziewcząt i 1000 m dla chłopców, skok w dal, rzut piłeczką palantową. Drużynę stanowiło 6 zawodniczek lub 6 zawodników, których osiągnięte wyniki komisja sędziowska przeliczała w/g tabel lekkoatletycznych Szkolnego Związku Sportowego. W kategorii dziewcząt zmagania na pierwszym miejscu zakończyła bezkonkurencyjna drużyna SP w Kosinie. Na drugim miejscu uplasowała się ekipa ze Szkoły Podstawowej w Albigowej, a trzeci stopień podium przypadł w udziale Szkole Podstawowej w Soninie. W kategorii chłopców najlepsi okazali się również reprezentanci ze Szkoły Podstawowej w Kosinie, którzy wyprzedzili ekipę ze Szkoły Podstawowej w Albigowej. Trzecie miejsce przypadło lekkoatletom z SP Soniny.

### Gminne Igrzyska młodzieży szkolnej w piłce nożnej. Medale dla SP w Albigowej



Zwycięstwem piłkarzy SP Albigowa zakończył się, rozgrywany w maju, turniej piłki nożnej na boisku „Orlik” w Zespole Szkół w Kosinie. W imprezie zorganizowanej przez Gminny Szkolny Związek Sportowy w Łañcutie wystartowały 4 szkoły podstawowe Gminy Łañcut (SP Albigowa, SP Kosina, SP Kraczkowa, PG Sonina). W zawodach, które rozgrywano systemem „każdy z każdym”, wymiennie spisała się SP Albigowa, która zanotowała trzy zwycięstwa, pokonując kolejno: SP Kraczkowa 4:2, SP Kosina 2:1 oraz z SP Sonina 3:1 i zajęła ostatecznie pierwsze miejsce. Najlepszym zawodnikiem turnieju wybrany został Szymon Preis, reprezentujący Szkołę Podstawową w Kosinie. Królem strzelców został Szymon Bartman, reprezentujący Szkołę Podstawową w Albigowej. Najlepszy rozgrywającym wybrano Adama Kołodzieja, reprezentującego Szkołę Podstawową w Kraczkowej. Nagrodę „Fair Play” w postaci statuetki, dyplomu i medalu otrzymali chłopcy ze Szkoły Podstawowej w Soninie. W dowód uznania za osiągnięcia, nagrodzeni chłopcy, otrzymali statuetki, medale i dyplomy od sponsora zawodów Wójta Gminy Łañcut Jakuba Czarnoty.

### Gminne Igrzyska Dzieci w trójboju lekkoatletycznym



W maju odbyły się także Gminne Igrzyska Dzieci w trójboju lekkoatletycznym dziewcząt i chłopców, których areną było Centrum Sportowo-Rekreacyjne w Białobrzegach. Na progu finału do rywalizacji stanęły 3 najlepsze szkoły podstawowe naszej gminy (SP Albigowa, SP Kosina, SP Sonina), które zmagaly się z trzema konkurencjami: bieg na 60 m, skok w dal, rzut piłeczką palantową. Dziewczęta i chłopcy rywalizowali w oddzielnych kategoriach (rocz. 2011 i młodszy), w składach pięciosobowych, gdzie każdy uczestnik musiał startować obowiązkowo w 3 konkurencjach. W kategorii dziewcząt zmagania na pierwszym miejscu zakończyła drużyna ze Szkoły Podstawowej w Albigowej, a w kate-

gorii chłopców bardzo dobrze spisali się reprezentanci również ze Szkoły Podstawowej w Albigowej. Zwycięskie drużyny dziewcząt i chłopców otrzymały z rąk Gminnego Organizatora Sportu puchary i dyplomy, zaś poszczególni lekkoatleci medale. Reprezentacje szkół, które uplasowały się na podium, otrzymały pamiątkowe puchary i dyplomy.

### Gminne Igrzyska Dzieci w mini piłce nożnej. Puchar dla Kosiny



W drugiej połowie maja na boisku sportowym „Orlik”, w Zespole Szkół w Kosinie, odbyły się Gminne Igrzyska Dzieci w mini piłce nożnej. Wystartowało w niej 5 szkół podstawowych Gminy Łañcut (SP Kosina, SP Kraczkowa, SP Rogóżno, SP Sonina, SP Wysoka). Bezkonkurencyjna w tych zmaganiach okazała się drużyna z SP w Kosinie, która po wygraniu 3 pojedynków z: SP Kraczkowa 2:0, SP Rogóżno 2:0 i SP Wysoka 2:0, zanotowaniu jednego remisu z SP Sonina 1:1 i stracie tylko jednej bramki, zajęła pierwsze miejsce. Na drugim stopniu podium z trzema zwycięstwami z: SP Sonina 4:0, SP Wysoka 3:1 i SP Rogóżno 3:1 i jedną porażką uplasował się zespół z SP w Kraczkowej. Trzecie miejsce z dwoma zwycięstwami z: SP Sonina 2:1 i SP Rogóżno 2:1 przypadło drużynie z SP w Wysokiej. Najlepszym zawodnikiem turnieju wybrany został Patryk Golba, reprezentujący Szkołę Podstawową w Kraczkowej. Najlepszy rozgrywającym wybrano Łukasza Dąbka, reprezentującego Szkołę Podstawową w Rogóżnie. Nagrodę „Fair Play” w postaci statuetki, dyplomu i medalu otrzymali chłopcy ze Szkoły Podstawowej w Soninie. W dowód uznania za osiągnięcia, nagrodzeni chłopcy, otrzymali statuetki, medale i dyplomy od sponsora zawodów Wójta Gminy Łañcut p. Jakuba Czarnoty.

**Witold Kuźniar, red.**

Fot. Witold Kuźniar



**WYSOKA** Otwarcie basenu w Wysokiej towarzyszyły turnieje piłki nożnej dzieci do lat 8 oraz siatkówki plażowej. Odbyło się również losowanie ćwierćfinałów w turnieju o Puchar Wójta Gminy Łañcut. Terminy meczów są jeszcze w trakcie ustalania pomiędzy klubami. Półfinały mają być rozegrane najpóźniej 20 lipca, a mecze finałowe są zaplanowane na 23 lipca w Albigowej. Wydarzenie będzie połączone z 20-leciem Arki. (iw) FOT. KINGA BALAJEJDER



## Podsumowanie sezonu piłkarskiego 2021/2022 - GMINA ŁAŃCUT

### KLASA OKRĘGOWA

W klasie okręgowej podkarpackiej ligi rzeszowskiej Sawa Sonina lokuje się na 10 miejscu w tabeli z bilansem 13 zwycięstw, 5 remisów i 16 porażek. Start sezonu drużyny Bartosza Madeja zaczął się nienagannie, bo po czterech kolejkach zielono-czerwoni odnotowali dwa zwycięstwa i dwa remisy, a po dwunastu kolejkach na koncie mieli już 23 punkty. Jednak z trzynastą kolejką jak grom z jasnego nieba na zawodników z Soniny spadło fatum, gdyż drużyna nie odnotowała do końca rundy żadnego zwycięstwa, co prawdopodobnie skutkowało zmianą na stanowisku trenera, Bartosza Madeja zastąpił powracający po latach wychowanek klubu trener Maciej Grad. Początek rundy wiosennej dla Sawy zaczął się dobrze, podobnie jak na jesień, jednak końcówka sezonu ponownie pozostawiła wiele do życzenia. Ostatnie zwycięstwo jakie zanotowali piłkarze Sawy miało miejsce 3 maja. Dla nas najważniejszą informacją jest to,

że w przyszłym sezonie znów będziemy mogli oglądać naszą drużynę w tej klasie rozgrywkowej.

### KLASA A

W A klasie II grupy rzeszowskiej beniaminek Grom Handzlówka utrzymuje się w lidze z dorobkiem 7 zwycięstw, 10 remisów, oraz 9 porażek, co daje im 9 miejsce w tabeli. Trener Jan Klusek może być spokojny, po raz kolejny jego zawodnicy udowadniają, że gra jaką prezentują spokojnie spełnia oczekiwania poziomu A Klasy. Szarotka Rogóżno z mocnym 4 miejscem, z dorobkiem 15 zwycięstw, 4 remisów, oraz 7 porażek. Kibice z Rogóżna mogą być dumni ze swojej drużyny. Rogóżnianie mieli bardzo dobry sezon, strzelili najwięcej bramek (74 goli) ze wszystkich drużyn w lidze, niestety do awansu dużo brakowało.

### KLASA B

W B klasie do rozstrzygnięcia sezonu musieliśmy czekać

do ostatniej kolejki, o awans do A klasy walczyli

Dąb Kosina oraz Arka Albigowa. W przedostatnim meczu kolejki w bezpośrednim pojedynku pomiędzy tymi drużynami lepsi okazali się podopieczni Łukasza Gawła (objął funkcję trenera w styczniu 2022 roku). Pokonali Dąb 1:3 na ich boisku i zbliżyli się do awansu pieczętując go w ostatnim meczu, w którym wygrali z liderem Galicją Chmielnik 4:1. Tym samym z pozycji drugiej w tabeli otrzymali promocję gry w A Klasie. Czarni Kraczkowa kończą sezon na 5 miejscu, zaraz za piłkarzami Dębu Kosina, którzy myśl o awansie muszą przełożyć na przyszły sezon. Orzeł Wysoka zamyka tabelę z dorobkiem 17 punktów. W II grupie B klasy Głuchowianka Głuchów również zamyka tabelę z ilością 10 punktów.

Widzimy się z naszymi drużynami podczas Pucharu Wójta Gminy Łańcut, po tym życzymy naszym zawodnikom spokojnej letniej przerwy, dużo zdrowia, oraz sukcesów w nadchodzącym sezonie.

**Mariusz Kusz**



W ostatniej kolejce zmierzyły się obie nasze drużyny – Czarni Kraczkowa i Dąb Kosina



Arka Albigowa wraca do A klasy. Zawodnicy zapewnili sobie awans wygraną z Galicją Chmielnik 4:1



Tym samym Arka będzie trzecią drużyną (obok LKS Szarotka Rogóżno oraz Grom Szik Handzlówka) reprezentującą naszą gminę w tej klasie rozgrywek.

W tym roku klub obchodzi jubileusz 20 -lecia FOT. KINGA BALAWIEJDER

REKLAMA


Łańcut

## ODNAWIANIE I CZYSZCZENIE ELEWACJI BEZ UŻYCIA RUSZTOWAŃ

Delikatne usuwanie wszelkich zabrudzeń przy jednoczesnym  
wzmocnieniu odnawianej powierzchni za pomocą  
innovacyjnych i biodegradowalnych środków high-tech

tel. 603 619 997



[www.rhtechnology.pl](http://www.rhtechnology.pl)  
e-mail: rafal19@gmail.com

Wójt Gminy Łańcut, Centrum Kultury Gminy Łańcut  
zapraszają na:

# ZABAWY TANECZNE



**BAWIMY SIĘ:**

- 02 lipca sobota Sonina stadion
- 09 lipca sobota Kraczkowa stadion
- 16 lipca sobota Rogóżno plac Ośrodka Kultury
- 23 lipca sobota Albigowa stadion
- 30 lipca sobota Cierpisz plac Ośrodka Kultury
- 06 sierpnia sobota Handzlówka stadion
- 14 sierpnia nieделя Kosina stadion
- 20 sierpnia sobota Wysoka stadion
- 27 sierpnia sobota Głuchów stadion

START: 20:00

WSTĘP WOLNY!

ZAGRAJĄ:

Zespół Megres - Sonina, Albigowa, Kosina, Galapagos - Kraczkowa, Rogóżno,  
Zespół Efix - Handzlówka, Wysoka, Głuchów, Zespół For You - Cierpisz

Od 15:00 Pikniki Rodzinne z wieloma atrakcjami dla najmłodszych!